perperis X de Velachia 6), datis per eum in Velachia cuidam 

nuncio pro Communi pro novis habendis, de racione Petri de 

Groto bancherii de CLXXIIIL perperi III, h. XII). 

1) Miloș Cobilovici. 
3) Precum se știe, ajuloare muntenești luase parte la bătălie. — Cf. 

pentru rolul lui Tvartco Fessler, Gesch. von Ungarn, ed. a 2-a, Il (Leipzig 

1869, in 80), 254-5. - 

3) Massariă sînt funcționarii financiari ai coloniilor genoveze. 

4) Chilia. În privinţa părerii contrare v. Heyd, Fist. du conunerce 

du Levant au moyen âge, ed. a 2-a, Il (Leipzig 1885, in 8%), 533 n. 2. 

5) Încasatorul sumei. 
6) Monedă munteană. V, Sturdza, Uebersicht der Munzen (Viena 1874, 

in 80), 53 şi urm. 
7) Asupra monedei perote v. Schlumberger, Numismatigue de POrient 

latin (Paris 1878, in 40), 453-4. Aici ie vorba de monede bizantine, A

Îtem die X Iullii pro Ianoto Bexacia, et sunt pro lohanne Daniele, quos ipse lohannes dedit in Velachia Pasquali de Restis de Raguzia, ambaxatori Communis misso ad dominum vegem: Hunugarie 4). Et hoc factum fuit de mandato domini potestatis et ex deliberacione ipsius domini potestatis eiusque Consilii et Officii de moneta, scriptis manu Prosperis de Sancto Blaxio, notarii, hoc anno, die VIIII lulii, de racione Petyi de Groto ban- cherii de CLXXIIII pexperi LX 2), 

(Did, £0 74 VO, 474 Vo). 

Dintr'un «Mapamundus» din seculul al XV-lea. 

«+ «+ Europa... in qua inprimis versus Septentrionem sunt Riffey montes et Tanays fluvius, a Tanay rege dictus et Meoti- des palus, Magno Marii iuxta Theodosiam 3) urbem se iungentes. A Thanay fluvius /sic/est Scithya inferior, que versus Meridiem ad Danubiura porrigitur. In hac sunt iste provincie : Alexandria, Daia, Chochia 4)... 

(bid., Biblioteca delPUniversită, ms, A IUL 1, £0 247 Vo). 

————— 

: 
3 Mart 1401. Raport din Creta. 

MECCCI, mense Marcii die II, 

Hemanuel Calogeniti de Eno 5), qui applicuit Candidam 6), cum una sua griparea die suprascripto, veniens de Eno, nar- ravit dominio 7), quod in mense Novembris nuper elapsi iste fuit in partibus Thesalonicensibus et vidit gentes Turehorum que revertebantur de partibus Ungarie, ad quas iverant pro- depredando; a quibus Turchis audivit iste qualiter LXVIm. Turchorum iverant ad partes Uigarie pro depredando et dero- baverant multas et innumeras gentes et cum depredatione pre-. dicta redierunt ad partes Vlachie suppositas Turcho, et ibi n —— 

1) Atunci Sigismund de Luxemburg, " - =) Cf. Belgrano, 7. c., 172-3, Ă N 3) Caffa, azi Feodosia, 
1) Goţia, Crimeia. 
5) Enos, pe coasta Tracii, 
€) Candia, capitală insulei cu același nume. 
7) Dominiului ducal al Cretei,

voluit capitaneus exercitus accipere pendamerium, scilicet de 
guibuslibet quinque captivis unum, secundum morem suum et, 
dum sic forent in dictis partibus Vlachie, venit illuc exercitus 

“ magnus de Hungaria cum quodam, nomine Milgo Vlacho î), et 
conflegit (sic/ dictos Turchos taliter quod Turchi fuerunt ali- 
qui capti et aliqui oceisi et aliqui sumessi, et non evaserunt nisi 
circa triamilia Turchorum, qui redierunt ad partes Turchie 
solum. | 

Item narvavit supraseriptus quod in prima die Quadrage- 
sime presentis2) habitum fuit novum in Chio, de partibus Fo- 
charum-Antiquarum 2), qualiter filius Tamberlay subiugavit 
Mcingam et magnam Sevastiam 4) et cetera loca que Turchus 
acquisiverat in partibus illis et postea in contractis magne Se- 
vastie fuit exercitus Tuvthorum circa septuaginta milium et 

„ fuit ad manus cum esertitu dicti filii Tamberlay, taliter quod 
filius Tamberlay remansit victor et non evaserunt de exercitu 
Turchorum nisi circa tria milia Turchorum, qui fugierunt; 
Baysith autem, qui erat in Bursia et parabat ire contra Con- 
stantinopolim et miserat congregari exercitum per tervitoria 
sua, audito novo de conflictu dicti sui exercitus, ordinavit quod 
dearmarentur ligna et galee sue que erant in Galipoli et licen- 
tiati fuerunt omnes sui armigeri de Galipoli, quia parabat se 
ire contra exercitum 'Tamberlay. 

Item narravit quod in Palatia 5) armabantur ligna XII et in 
Theologo €) ligna VIII pro eundo ad depredandum, quia multi 
Turchi querunt fugere et volunt potius7) esse in mari quam ire 
cum exercitu Turchi contra Tamberlam. 

(Veneţia, Arch. notarile, noiai di Candia, stii di Francesco 
Avonal] 8). 

18 Mai 14083. 
Din socotelile Masseriii Perei. 

«++ Nicolaus de Flischo 5), olim consul Licostomi. . . . 

(Gen., Arch. di St., Mass. di Pera, 1402, f0 177 VO). 

î) Mircea. O biruință u Domnului muntean, pe care bucata de faţă o re- 
velează. 

3) 49 Februar. 
3) Foceia- Veche (Caragea-Fokia). 
1) Vechia Sebaste, Sivas actual (Asia- Mică). V. Hammer, 1, 294-6. 
5) Palatscha, vechiul Milet. 
€)“ Apoc Qeoloyoc, vechiul Efes. | . 
1) Potere, în copia mea. o 
3) Piesele relative la Turci și Tatari din actele redactate de Avonal mi-aii 

fost semnalate de d. Vittorio Lazzarini din Veneţia. 
9) Fieschi.

Lai

15 August 1403, 
Din aceleși socoteli. : - 

...„.. lacobus Bontempus, olim massarius î) pro Communi in 
Licostomo. . . . - 

(bid., 10191 Vo), 

20 Ianuar 1415. 

Hotărire a Senatului venețian pentru pretendentul turc Mustata.